
Výroční zpráva 2010 
 
ČESKÁ HUDEBNÍ RADA 
 
středisko 202 
finanční limit: 220 tis. z rozpočtu IDU 
sekretariát L. Dohnalová 
vyúčtování přílohou 
 
Charakteristika: Česká hudební rada /dále ČHR/ je nevládní organizací, českou sekcí 
Mezinárodní hudební rady při UNESCO, sdružující 77 národních center a 27 
specializovaných mezinárodní organizací. ČHR je bez právní subjektivity, počet členů  
v r. 2010 po valné hromadě se zvýšil ze 45 na 48 členů. www.chr.nipax.cz 
 
Aktuální výkonné orgány:  
Presidium po volbách  s volbami 3.6.2010 
L. Hurník. /předseda, od r. 2006/, M. Turnovský /místopředseda, od r. 2006/, P. Trojan 
/místopředseda, od r. 2005, další členové J. Hlaváč /od r. 2006/, O. Janáčková /od r. 2008/, C. 
Jeníček /od r. 2010/, P. Macek /od r. 2006/, I. Medek /od r. 2006/,  O. Mojžíšová /od r. 2006/, 
J. Saráz /od r. 2010/, R. Sporka /od r. 2010/, I. Šmíd /od r. 2006/, J. Vičar /od r. 2008/. 
Kontrolní komise: V. Bako /od r. 2010/, A. Chalupský /od r. 2010/, A. Kroeper /od r. 2008/.  
Tajemnice: L. Dohnalová 
 
Dlouhodobé priority: Mezinárodní výměna informací v oblasti témat UNESCO/MHR/EHR, 
účast na monitoringu evropského hudebního života, informování členů o významných 
kulturně-politických událostech, finančních zdrojích ve  spolupráci s IU a Culture kanceláří, 
funkce kooperační a diskusní platformy pro své členy.¨ 
Priority 2010: Výchova ke kreativitě, kulturní politika. 
 
Zasedání presidia: 10.3., 3.6., 12.10. 2010, další agenda per rollam. 
 
Konference:   15.-18.4. 2010, Videň:  Zasedání Evropské hudební rady a konference s diskusí 
na téma Musica Diversity, Looking Back-Looking Forward. Účast L. Dohnalová /na pozvání/. 
Prezentovala zde projekt Špalíček.  
Plán uspořádání národní konference na dané téma ve spolupráci FF UP /diversita ve smyslu 
nabídky žánrů, druhů v médiích, školství, hudební životě – monitoring situace v ČR/. 
 
25.-28.5.2010, Seoul, Korea: 2: světová konference o umělecké výchově UNESCO. Účast na 
pozvání I. Medek a V. Zouhar s referátem Music Making in the Classroom: Possibilitties for 
Czech Music Education, a prezentace projektu Slyšet jinak. Vybráni v rámci „call for experts“ 
s doporučení ministra kultury ČR. Výstupy konference mají být zúročeny metodicky. Hrazeny 
pouze letenky /ve spolupráci s FF UP/. 
 
24.-26.10. 2010, Paříž, Institut H. Poincaré: Setkání evropských statistických společností s 
konferencí, účast L. Dohnalová na pozvání s příspěvkem Statistics – chapter Culture 
Další jednání o možné spolupráci v Cité de la Musique / s pí Marie Helen Serra/. Cité de la 
Musique je členem EHR. Hrazena pouze letenka. 
 
Koncepční příprava vlastních konferencí a diskusí: pro r. 2011: 1. hudební diverzita /ve 
spolupráci s FF UP/, 2. autorské právo a hudební průmysl /ve spolupráci s HS IU a HAMU/ 
 



 
 
Další pracovní cesty  
12.-13.6. 2010, Olomouc, Velké Meziříčí: K výročí uměleckých kateder FF UP /na pozvání/ a 
čast na festivalu Contentus Moraviae /L. Dohnalová/ 
17.6.2010, Plzeň: schůze Asociace symfonických orchestrů a pěveckých sborů, účast L. 
Dohnalová /na pozvání a na požádání OUK MK ČR z pozice členství komise pro podporu 
orchestrů a sborů/. 
 
Ceny ČHR:  12. 2, 2010 ve spolupráci s ČF byly předány ceny /za rok 2009/ Janě 
Semerádové /Collegium Marianum/ a Peteru Vrábelovi /Komorní orchestr Berg/. 
Ceny předali L. Hurník a L. Dohnalová. 
11.3. a 25.3. se odvysílaly v Českém rozhlase na Vltavě rozhovory s oběma oceněnými.  
 
13.11.2010 ve spolupráci s Českým rozhlasem byla předána cena /za rok 2010/ české 
sbormistryni Blance Kulínské v rámci pořadu Tobogan. Ceny předali členové presidia R. 
Sporka, t.č. ředitel PFS a místopředseda P. Trojan, ředitel Pražské konzervatoře. 
 
Návrhy na Ceny MK ČR v oborech profesionálního umění: ČHR pro r. 2010 podala návrhy 
pro prof. M. Štědroně, prof. I. Hurníka a prof. J. Chválu za oblast hudby. 
 
Kulturně-politické aktivity: 
Spolupráce s Evropskou hudební radou na dotaznících o aktivitách hudebních rad /L. 
Dohnalová/. 
Účast v poradní komisi MŠMT pro řešení odborného školství v návaznosti na RVP /zejm. 
Deylova konzervatoř a ladičská škola/, účast L. Dohnalová, P. Šefl/. 
 
Záštita:  Mezinárodní soutěž Musica nova 2010. 
 

ld 30.12.2010 



Náklady 
 
Všeobecný materiál 8 082,00 včetně cen ČHR 
DDHM 4 186,00 mobil – nový přístroj 
Materiál pro výpočetní 
techniku 

1 694,00  

Kancelářské potřeby 3 038,00  
Nákup publikací a časopisů 5 522,32  
Cestovné 66 597,52 Dohnalová: Rakousko, Francie, Olomouc, 

Plzeň 
Medek/Zouhar: J. Korea 

Náklady na reprezentaci 8 257,00 Ceny ČHR 
Honoráře  6 000,00 Sobotka, výročí klasická hudba 
T mobile telefonní poplatky 14 337,00  
Poštovné 80,00  
Vstupenky 10 208,39 v souvislosti s cenami ČHR + PJ 
Xerox 20,00  
Překlady, revize 1 200,00 příspěvky na konferenci -revize 
Správa webu 10 000,00  
ostatní služby  8 020,00 rámování, sestřih Špalíčku pro konferenci EHR 
OON 36 000,00 Dohnalová 
Sociální pojištění   9 000,00  
Zdravotní pojištění   3 240,00  
Ostatní náklady z činnosti 24 717,51 členské a konferenční poplatky, pojistné, 

poplatky bance 
Kurzové ztráty 781,03  
CELKEM   220 980,77  
 
 
 
 
 


